www.amunes.es.gov.br

232
DOM/ES - Edição Nº2.159

Vitória, quarta-feira, 07 de Dezembro de 2022

PRAZO DE VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro
de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir
da data subsequente a sua publicação, não podendo
ser prorrogada.

VALOR GLOBAL: Receberá a CONTRATADA, pelo
fornecimento do objeto da presente Ata de Registro
de Preços, o valor global estimado de R$ 15.000,00
(quinze mil reais), conforme tabela de preços
constante no Anexo I da presente Ata.
FISCAL DA ATA: Eunice Aparecida da Silva
DATA DA ASSINATURA: 17 de Novembro de 2022.

ROGÉRIO DA SILVA RESENDE
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 980272

Fundão

Resultado de Licitação

RESULTADO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE
PROPOSTA

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 818/2022

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna
público para conhecimento dos interessados o
Resultado do Julgamento das PROPOSTAS DE
PREÇOS da licitação referente à Tomada de Preços
nº 003/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA E/OU ARQUITETURA
PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA
E AMPLIAÇÃO DA EMCEF PRAIA GRANDE,
LOCALIZADA NA RUA AMAZONAS, DISTRITO DE
PRAIA GRANDE, MUNICÍPIO DE FUNDÃO - ES,
CEP 29185-000, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE
OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E ENSAIOS
EM LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO
DAS OBRAS E SERVIÇOS.

Empresa Classificada: CUCO-COMERCIAL, PARTICI-
PAÇÕES, CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI.

Empresa Desclassificada: CVN CONSTRUTORA VIA
NORTE LTDA e S&A SERVIÇOS E OBRAS EIRELI.

Empresa Vencedora: CUCO-COMERCIAL, PARTICI-
PAÇÕES, CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI, no
valor de R$ 1.302.854,23 (hum milhão, trezentos
e dois mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e
vinte e três centavos).

Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir
da publicação, para interposição de recurso, nos
termos do art. 109 da Lei nº 8.666/93.

ID CIDADES:2022.026E0600012.01.0002

Maiores informações através do e-mail licitacao@
fundao.es.gov.br e do tel: (27) 3267-2008.

Fundão/ES, 06 de dezembro de 2022.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 980674

Inexigibilidade de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO PÚBLICA Nº 017/2022

ID CIDADES: 2022.026E0600002.10.0010

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FUNDÃO
CNPJ: 27.165.182/0001-07
CONTRATADO: RIART ASSOCIAÇÃO DE
PRESTADORES DE SERVIÇOS ESPORTIVOS
ARTÍSTICOS E CULTURAIS
CNPJ: 23.906.970/0001-56

Em decorrência das razões de fato e de direito
exaradas no procedimento administrativo
protocolado sob o nº 7258/2022, com fulcro no
artigo 25, III da Lei nº 8.666/93, bem como em
atenção às orientações emitidas no parecer jurídico
exarado pela Procuradoria Geral deste Município,
RECONHEÇO E RATIFICO as razões da justificati-
va da presente inexigibilidade de licitação.

OBJETO: Contratação da empresa RIART
ASSOSSIAÇÃO DE PRESTADORES DE SERVIÇOS
ESPORTIVOS ARTÍSTICOS E CULTURAIS, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 23.906.970/0001-56, sediada à
Rua Marolo, nº 170. Bairro Curicica, Município
de Rio de Janeiro/RJ - CEP 22.780-808, para a
realização de Show artístico por Banda Evidance,
a ser realizado no dia 31 de dezembro de 2022,
nos festejos de São Benedito e São Sebastião no
Distrito de Timbuí.

VALOR: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
009200.2769500212.055 - Promoção e Divulgação
de Eventos Turísticos do Município.
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica
00000066 - Ficha
15300000000 - Fonte
Fundão/ES, 06 de Dezembro de 2022.

FÁBIO SAMORA
Secretário Municipal de Esportes, Turismo e
Cultura

Protocolo 980106

Errata

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÓNICO Nº 030/2022

ID CIDADES: 2022.026E0600012.02.0017

PUBLICADO NO DIA 03 DE JUNHO DE 2022 -
EDIÇÃO 2.104 - PÁGINA N.º 219

O Município de Fundão/ES por meio de sua
Pregoeira, designada através do Decreto Municipal
nº 837/2022, torna público a Retificação do
Resultado de Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n.º 030/2022 - Processo Administra-
tivo n.º 006793/2021, com a devida retificação
da homologação pela autoridade competente,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 6 de Dezembro de 2022 às 22:06:16 Código de Autenticação: 900abd41